[image: ]泉州市人力资源和社会保障另
泉 州 市 教 育 局文件 泉 州 市 财 政 月

[image: ]泉人社文〔2022〕297号

[bookmark: _GoBack]泉州市人力资源和社会保障局泉州市教育局
泉州市财政局转发省人力资源和社会保障厅
省教育厅省财政厅关于拓宽失业保险
助企扩岗政策受益范围的通知

各县(市、区)人力资源和社会保障局、教育局、财政局，泉州 开发区社会事业局、财政局，泉州台商投资区民生保障局、教育
文体旅游局、财政局：
现将《福建省人力资源和社会保障厅福建省教育厅福建省 财政厅关于拓宽失业保险助企扩岗政策受益范围的通知》(闽人
社文〔2022〕149号)转发给你们，请各地认真贯彻执行，务必

— 1—

[image: ]

抓紧发放到位。

 (
泉州市教育局
)[image: ]泉州市人力资源和社会保障局

 (
泉州市财政局
)[image: ]2022年10月31/日

—2—

福建省人力资源和社会保障厅福建省教育厅
福建省财政厅关于拓宽失业保险助企
扩岗政策受益范围的通知

闽人社文〔2022〕149号

各设区市人力资源和社会保障局、教育局、财政局，平潭综合实
验区社会事业局、财政金融局：
为深入贯彻落实国务院加力支持就业创业决策部署，进一步 发挥失业保险助企稳岗扩岗作用，助力扩展就业空间，根据《人 力资源社会保障部办公厅教育部办公厅财政部办公厅关于拓 宽失业保险助企扩岗政策受益范国的通知》(人社厅发〔2022〕
52号),现就有关事项通知如下：
一、拓宽一次性扩岗补助政策受益范围。 由企业招用2022 年度普通高校毕业生拓展至离校两年内未就业普通高校毕业生 和登记失业的16-24岁青年。政策执行至2022年12月底。离校 两年内未就业普通高校毕业生，是指2020年7月份后、2021年 7月份后教育部门移交的实名制未就业高校毕业生数据信息中的 人员；登记失业的16-24岁青年身份由各地依据所掌握的失业登
记数据确认。
省级将按月比对参保信息和上述两类人员信息，下发符合条 件的企业和人员名单，各地要进一步核对确认，主动发放一次性 扩岗补助。审核流程、发放时限、数据管理、畅通领安全办等相
关要求，按照关于《转发人力资源社会保障部办公厅教育部办

—3—
 (
—

—
)

公厅财政部办公厅关于加快落实一次性扩岗补助政策有关工作
的通知》(闽人社办〔2022〕134号)执行。
二、 推进政策尽快落地见效。 各地要提高站位，高度重视， 充分认清拓宽对企业扩岗政策受益范围，是用足用好失业保险基 金，维护就业局势总体稳定的重要举措。相关部门要加强协调配 合，形成合力，充分用好大数据比对，尽快实现政策落地见效。 要强化政策宣传引导，多渠道宣传政策信息，让企业普遍知悉运
用政策，及时总结推广好的做法，有效扩大政策效果。
三、 严格数据管理及数据上报质量。 省级正组织开发“一次 性扩岗补助管理”系统模块，拟于近期上线运行，各地要组织做 好系统操作培训及一次性扩岗补助数据整理工作，每月15日前 通过系统上报将上月享受一次性扩岗补助的人员信息，相关数据 需与失业保险基金财务月报、季报数据保持一致。系统正式上线
前，先采用手工电子表格方式上报，上报时间为每月15日。
在执行中遇到重大情况和问题，请及时报告。

福建省人力资源和社会保障厅
福建省教育厅
福建省财政厅
2022年10月19日

[image: ]
泉州市人力资源和社会保障局办公室       2022年10月31日印发
[image: ]
4
image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

image5.png

image6.jpeg

image7.jpeg